Протокол № 3

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      15 июня 2021 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Председатель Общественного совета      Гильмияров Р.М.

Заместитель председателя

Общественного совета                               Лежнев С.В.

Секретарь Общественного совета           Золотова С.А.

Члены Общественного совета                  Воеводская Л.Е., Польшакова С.Н.,

                                                                        Даньшина Н.А., Байрамова А.И.

Приглашенные:

- Лобанова Е.А. - главный специалист муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности».

Открыл заседание председатель Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями

администрации муниципального образования город Ефремов Гильмияров

Р.М., который внес предложение о Повестке дня:

 1. Об итогах мониторинга выполнения мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательных

организаций в 2020 году.

2. Рассмотрение проекта муниципального контракта на оказание

услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов в 2021 году.

3. Определение организации-оператора по проведению сбора и

обобщения информации для проведения НОК в ОО МО город Ефремов в

2021 году.

2

Слушали:

1. Лобанову Елену Андреевну - главного специалиста

муниципального казенного учреждения муниципального образования город

Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности», которая

ознакомила Общественный совет с результатами мониторинга официальных

сайтов образовательных организаций и отчетами об устранении выявленных

недостатков по результатам НОК-2020 в соответствии с Планом,

представленными образовательными организациями: МКДОУ

«Военногородской детский сад», МКДОУ «Ступинский детский сад», МКУ

ДО «ДДЮТ», МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», МКУ ДО «ЕДХШ».

2. По второму вопросу Лобанова Е.А. представила членам

Общественного совета проект муниципального контракта на оказание услуги

по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов в 2021 году.

В проект контракта включено техническое задание, рассмотренное на

заседании Общественного совета 08.04.2021 г.

3. Гильмиярова Рината Мухаметовича - председателя Общественного

совета, который ознакомил членов совета с перечнем организаций-

операторов, предоставивших коммерческие предложения по сбору и

обобщению информации для проведения независимой оценки в 2021 году.

Работа по определению организации-оператора проведена в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

Самое оптимальное ценовое предложение поступило от Общества с

ограниченной ответственностью Исследовательской компании «Лидер»

(г.Красноярск).

Решили:

1. Внести в План по устранению недостатков информацию о

проделанной образовательными организациями работе и сроках ее

реализации. Разместить План по устранению недостатков с учетом

дополнений на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://bus.gov.ru, рекомендовать

образовательным организациям продолжить работу по устранению

недостатков согласно срокам, указанным в Плане по устранению

недостатков.

2. Рекомендовать комитету по образованию:

- использовать в работе проект контракта на оказание услуги по сбору

и обобщению информации для проведения независимой оценки качества

http://bus.gov.ru/

3

условий осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями муниципального образования город Ефремов в 2021 году;

- заключить контракт на оказание услуги по сбору и обобщению

информации для проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями муниципального образования город Ефремов в 2021 году с

ООО Исследовательской компанией «Лидер».